
 

 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661,  el .  p . info@am.lt , http:/ /www.am.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir  

inovacijų ministerijai 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

UAB „Baltpool“ 

VĮ Valstybinių miškų urėdijai 

 

 

 2022- Nr.  

    

 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Teikiame išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. lapkričio 30 d. nutarimo Nr. 972 „Dėl Prekybos valstybiniuose 

miškuose pagaminta žaliavine mediena ir miško kirtimo liekanomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Vykdant 2022 m. antrojo pusmečio pusmetinį aukcioną pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 623 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. lapkričio 30 d. nutarimo Nr. 972 „Dėl Prekybos valstybiniuose miškuose pagaminta 

žaliavine mediena ir miško kirtimo liekanomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ nustatytą 

laikinąją tvarką su maksimalios galimos pirkti žaliavinės medienos kiekio limitais pusmetiniuose 

aukcionuose, iš daugelio pramonės įmonių gauta nusiskundimų, kad jiems nepakanka nustatytų limitų 

ir neatitinka faktiškai perdirbamo kieko. Biokuro rinkos dalyviai skundžiasi, kad dalis pramonės 

įmonių medienos apdirbimo liekanas parduoda tiesiogiai užsienio įmonėms, net nesiūlo šios 

produkcijos Lietuvos biokuro gamintojams. Rinkos dalyvių skaičiavimais, pramonės liekanas 

išvežančios įmonės bendrai perdirba apie 1,5 mln. ktm medienos per metus, o galimų medienos 

perdirbimo liekanų susidaro apie 40 % šio kiekio,  t. y. apie 600 tūkst. ktm. Biokuro rinka šiuo metu 

svarsto, kaip užsitikrinti pakankamą biokuro žaliavos pasiūlą 2022–2023 m. šildymo sezonui, kai dėl 

Europos Sąjungos įvestų sankcijų Rusijai ir Baltarusijai iš minėtų šalių į Lietuvą nebegalima 

importuoti medienos produktų. Į Lietuvą iš minėtų valstybių per metus būdavo importuojama apie 

1,2 mln. tonų (apie 1,6 mln. ktm) smulkintos medienos produktų.  

Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes ir siekiant paskatinti rinkos dalyvius medienos perdirbimo 

metu susidarančias apdirbimo liekamas siūlyti visiems dalyviams lygiomis sąlygomis aukcionuose, 

tokiu būdu didinant biokuro žaliavos pasiūlą šalyje, Projektu siūloma nustatyti, kad dalyviai, pardavę 

ir pateikę medienos pramonės liekanas per elektroninę medienos pardavimo sistemą, atitinkamai 

gautų papildomą limitą žaliavinei medienai pirkti pusmetiniame aukcione. 

Projekte siūlomi pakeitimai yra tik laikina priemonė reaguojant į susidariusią ypatingą situaciją. 

Aplinkos ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. 



 

 
 
 

2 

posėdyje priimtą protokolinį sprendimą, rengia minėto tvarkos aprašo pakeitimus, kurie įteisins atvirų 

aukcionų (varžymosi dėl medienos įsigijimo realiu laiku) ilgalaikėms ir pusmetinėms sutartims 

sudaryti taikymo principus, leisiančius efektyviau konkuruoti įsigyjant medieną. Šiems pakeitimams 

parengti ir pasiruošti juos techniškai įgyvendinti reikia daugiau laiko, todėl atvirus aukcionus 

preliminariai planuojama pradėti 2023 metais. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Projekto 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas (reglamentuojami galiojantys 

prekybos mediena santykiai, teisinis reguliavimas iš esmės nekeičiamas). 

Projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai, projektas 

nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų 

įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami.  

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės (vadovas – Nerijus Kupstaitis, 

tel. 8 686 16 804, el. p. nerijus.kupstaitis@am.lt) vyresnysis patarėjas Donatas Vaikasas (tel. 8 696 

49 889, el. p. donatas.vaikasas@am.lt).  

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 28.5 papunkčiu, atsižvelgdami į sudėtingą situaciją 

rinkoje ir būtinumą imtis skubių veiksmų, prašome išvadas dėl Projekto pateikti skubos tvarka 

per 5 darbo dienas nuo jo paskelbimo TAIS. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 2 lapai.  

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

 

Aplinkos viceministras                                                                                                 Danas Augutis 

 

Edvinas Emarta, tel. 8 695 35081, el. p. edvinas.emarta@am.lt 


